
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 18  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 18

Data: 19-01-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO E PROVVEDITORATO

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MODELLI PER RILASCIO
CARTA D'IDENTITA'

 
 
 
 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/3 

2012      18

mailto:N.18


 

IL DIRETTORE DI SETTORE 

Vista la richiesta in data 04/01/2012 del Settore Servizi Istituzionali – Servizio Anagrafe per la
fornitura di n. 3.000 modelli per il rilascio delle carte d’identità;

dato atto che la fornitura dei modelli in oggetto è effettuato dalla Prefettura di Lecco, previo
versamento del relativo importo di spesa alla Tesoreria Provinciale dello Stato;

visto il telefax in data 12 maggio 2010 con il quale il Ministero dell’Interno Dipartimento per gli Affari
Interni e Territoriali comunica il prezzo del modello di carta di identità cartacea pari ad euro 0,44;

ritenuto opportuno provvedere tempestivamente al reintegro della dotazione dell’ufficio che gestisce
il rilascio dei predetti documenti, al fine di evitare l’interruzione del servizio stesso;

precisato che il presente provvedimento non comporta affidamento di fornitura ad operatori
economici e non risulta, pertanto, soggetto alla normativa, legislativa e regolamentare, in tema di
contratti pubblici;

dato atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente procedimento e di
Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207;
 
visto l’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 
visto l’art. 38 – “Atti dirigenziali” - del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010 e richiamato il
decreto del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale al sottoscritto è stato affidato l’incarico di
dirigente del “Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti;
 
visto l’art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo
è deliberato entro il 31/12 dell’esercizio in corso;
visto il decreto del Ministro dell'Interno in data 21 dicembre 2011 di proroga del termine di
approvazione del bilancio di previsione 2012  al 31 marzo 2012

DETERMINA
1.   di provvedere, con le modalità citate in premessa, all’acquisto di n. 3.000 modelli per il
rilascio delle carte di identità, al prezzo di € 0,44 cad., comunicato dal Ministero dell’Interno,
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, con telefax in data 12 maggio 2010;

 
2.   di impegnare la spesa complessiva di euro 1.320,00 all’intervento 1.01.07.02 capitolo 1071
“Anagrafe – elettorale – statistica – acquisto di beni”  – Codice Siope 1201;

 
3.   di liquidare e emettere mandato di pagamento alla Tesoreria Provinciale dello Stato, della
somma di € 1.320,00, con versamento sul c.c.p. n. 15595234 intestato alla Tesoreria Provinciale
dello Stato, con la dicitura “Imputazione al capitolo 3484 Entrate eventuali e diverse
Provveditorato Generale dello Stato”, specificando la causale: “Acquisto di n. 3.000 modelli per
rilascio carta d’identità”;

 
4.   di dare atto che ai sensi dell’art. 163 comma 3 D.lgs. 267/2000 l’impegno viene assunto in
dodicesimi nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio definitivamente
approvato;

 
5.   di dare atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente
procedimento e di Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n.
207.

 
IL DIRETTORE DI SETTORE

Michele Brivio
 
 

2/3 

2012      18



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 18 del
19-01-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 19-01-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

3/3 

2012      18


